TỔNG CÔNG TY CP VINACONEX

CÔNG TY CỔ PHẦN VINACONEX 21
Số: 208/2012/CV-V21
(V/v: Giải trình lợi nhuận sau thuế  thu nhập doanh nghiệp Quý 1/2012 giảm so với cùng kỳ năm trước)

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Nội, ngày 01  tháng 06  năm 2012

	Kính gửi:
	-  ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
-  SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

· Căn cứ vào Thông tư số 09/2010/TT-BTC ngày 15 tháng 01 năm 2010 của Bộ Tài Chính về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.
· Căn cứ vào kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty Cổ phần VINACONEX 21
Công ty Cổ phần VINACONEX 21 xin được giải trình về lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại Báo cáo kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh Quý 1/2012 chênh lệch trên 10% so với cùng kỳ năm trước như sau:
1. Lợi nhuận sau thuế:                                             Đơn vị tính: Đồng Việt Nam

	LNST Quý 1/2012
	LNST Quý 1/2011
	Chênh lệch
	Tỷ lệ (%)

	173.680.059
	491.897.350
	-318.217.291
	-64,69%

2. Nguyên nhân
Lợi nhuận sau thuế Quý 1/2012 giảm so với Quý 1/2011. Nguyên nhân chủ yếu là trong Quý 1/2012 doanh thu xây lắp giảm khá nhiều so với Quý 1/2012. Trong khi đó, chi phí lãi vay giảm không đáng kể, chi phí nhân viên quản lý lại tăng. Cụ thể:

Đơn vị tính: Đồng Việt Nam

	Trích yếu
	Quý 1/2012
	Quý 1/2011
	Chênh lệch

	Doanh thu xây lắp
	30.010.544.638
	55.187.210.592
	-25.176.665.954

	Lãi vay ngân hàng
	3.029.844.646
	3.757.832.510
	727.987.864

	Chi phí nhân viên quản lý
	1.101.541.878
	1.023.477.946
	78.063.932

Vậy, Công ty Cổ phần VINACONEX 21 xin gửi đến Ủy ban chứng khoán Nhà nước, Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội công bố thêm thông tin trên.
Trân trọng !

	Nơi nhận:

· Như trên;

· Lưu  PKT.
	CÔNG TY CỔ PHẦN VINACONEX 21
Chủ tịch HĐQT - Tổng Giám đốc
(Đã ký)

Nguyễn Xuân Việt

PAGE